Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  ______/2018.

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de

ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município,

Raquel Lyra, extensivo a Secretária de Urbanismo e Obras, a Senhora

Nyadja Menezes, para que viabilizem as obras de construção dos

calçamentos, além de outras obras complementares de urbanização nas

seguintes ruas da Zona Rural:   o complemento do calçamento da Rua José

Clemente, em  Cachoeira Seca, Rua Detalhes, no Loteamento Carvalho na

Vila do Rafael, Rua Boa vista (Rua da casa de Cido, de saudosa memória)

–  que fica na pequena faixa entre o asfalto e as casas, como também a Rua

José Francisco (beco de acesso a Rua Velha), em Itaúna, o Beco do Zamba,

na Vila de Lajes, Rua Vila de Gonçalves Ferreira (Rua de Marquinhos –

99991-3943) em Gonçalves Ferreira, Rua João Francisco da Silva (rua do

Bar de Nezinho), no Sítio Serra Velha, Rua do Comércio, no Sítio Malhada

de Pedra, na Zona Rural deste Município, como também as seguintes ruas

da cidade: Rua Demétrio Ribeiro (Rua de Jaime), no Alto da Banana, Rua

Esdras de Farias, no Bairro do Salgado, Rua General Argolo, no Caiucá, na

1ª Travessa Chico Mendes (Rua de Damares) no Bairro Maria Auxiliadora,

Rua Dilson Medeiros Dantas, no Indianópolis e na Rua Guaratinguetá ou

José Vieira de Assis, no Bairro João Mota, nesta cidade.

-JUSTIFICATIVA-

Trata-se de grande valia para os moradores das artérias acima

mencionadas e, em atendimento ao pleito dos que residem nessas

localidades, tanto da Zona Rural como na Zona Urbana, solicito ao poder

Executivo que viabilize a execução dessas importantes obras,

                           Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

possibilitando assim, melhoria na qualidade de vida das famílias que

residem nas localidades acima supracitadas.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais

pares, solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa

caruaruense.

Sala das Sessões, 01º de fevereiro de 2018.

VEREADOR LEONARDO CHAVES

-Autor-

                           Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

		2018-02-01T14:05:06-0200
	Vereador Leonardo Chaves